
Acuerdo, confiriendo 	unos grados militares. 
EL GOBIERNO: 

En atencion 	al mérito de los señores 	Coronel don 
Salvador Garlarza i Teniente Coronel don Manuel Rivas; 
en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1.° 	Nómbrese 	Gral. de brigada 	de las milicias de 

la República, al Coronel don 	Salvador Galarza. 
2? 	Confiérese el grado de Coronel, al señor Tenien- 

te Coronel don Manuel Rivas. 
3.° 	Estiendánse los despachos de lei; i comuníquese. 

--Managua, marzo 2 de 1869—Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

